
Informace pro cizince o možnosti volit 

do Evropského parlamentu 

 

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu vede Obecní úřad Rohatec. 

Občan jiného členského státu EU je do seznamu zapsán, pokud: 

         a) o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu požádal již při 

minulých volbách do EP a od té doby nepožádal o vyškrtnutí z tohoto seznamu a nadále 

splňuje podmínky pro výkon práva volit (takový volič nemusí nic dalšího činit, 

doporučujeme, aby si svůj zápis ověřil na matrice obecního úřadu). 

         b) je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb do zastupitelstev obcí 

a podá žádost o přenesení svých údajů z tohoto dodatku do seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu. Žádost je nutno podat nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. 

nejpozději 14. dubna 2019 do 16:00 hodin. 

         c) o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu požádá. Žádost 

o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu je nutno podat nejpozději 

40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději 14. dubna do 16:00 hodin.  

Dne 14. dubna 2019 v době od 8:00 do 16:00 hodin bude na obecním úřadě zajištěna 

služba. 

 

Žádost je nutné podat osobně na Obecním úřadě v Rohatci (formulář žádosti je 

k dispozici ke stažení na internetových stránkách – www.mvcr.cz v sekci Volby). Při 

podání žádosti se volič prokáže platným průkazem totožnosti. 

 

Obecní úřad žadatele nejpozději do 9. května 2019 informuje o tom, jak byla jeho žádost 

vyřízena. 

 

 

 

V Rohatci dne 10.4.2019   

 

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.                                                                                      

starosta 

http://www.mvcr.cz/

